
Vážení studenti, 

níže naleznete informace ke zkoušce 13. 12. 2024. Pokud je vám něco nejasné, prosím napište mi e-mail, 

případně na WhatsApp.  

Děkuji RaV 

Organizační informace: 

• Termín zkoušky 13. 12.  2024 

• Zkouška je spojená pro předměty Medicína katastrof, Urgentní medicína a Ošetřovatelská péče v 

resuscitační a intenzivní péči. 

• Na ISU jsou v předmětu Urgentní medicína vypsány na den 13.12 tři zkušební termíny. První 

termín od 9:00, druhý od 10:00 a poslední od 11:00.  

• V rámci přihlášení na tento předmět proběhne zkouška i v rámci MeKy a OPvRI. To znamená, že 

se již nemusíte přihlašovat na zkoušku u těchto předmětů. Počítám to dohromady. 

• Na zkoušku bude možné se začít přihlašovat od 7.12.2024. Každý bude přihlášen!  

• Do té doby se demokraticky domluvte, jak se na termíny budete přihlašovat. Dovedu si 

představit, že ti, co to dojíždí z dálky, přijdou na pozdější termíny. A vy, co to máte blízko přijdete 

hned ráno. Ale je to na vás, máte čas se domluvit. 

• Časy berte mírně orientačně, uvidíme, jaká bude dynamika zkoušky. Doufám, že nepřetáhneme. 

• Na zkoušku se nepřihlašují pouze ti kolegové, s kterými jsem na tom již osobně domluven. Jsou 

to kolegové, kteří nám všem byli během výuky nápomocní, svými znalostmi a zkušenostmi jasně 

prokázali, že problematiku předmětu zvládají. Pozor, online test z předmětu MeKa dělat musí! 

Obsahové informace: 

• Medicína katastrof 

o Všichni budou mít před termínem zkoušky 13. 12. splněný online test z tohoto 

předmětu! 

o Každému dám tři jednoduché ústní otázky. Pokud neodpoví na dvě z nich, uvidíme se 

příště. 

o Otázky budou z prezentace „ve3ráno“. 

• Urgentní medicína a Ošetřovatelská péče v resuscitační a intenzivní péči. 

o Z těchto předmětů NEbude online test, jen praktická zkouška! 

o Praktická část bude z těchto témat: Resuscitace dospělého, Resuscitace dítěte, ABCDE, 

Farmakologie, Zajištění intraoseálního vstupu, Zavedení larynegeální masky. 

o Zkouším po dvojicích. Ve dvojici si vylosujete jedno z témat: Resuscitace dospělého, 

Resuscitace dítěte, ABCDE. Každý jednotlivě si pak vylosujete jedno z témat: 

Farmakologie, Zajištění intraoseálního vstupu, Zavedení larynegeální masky 

o Rozhodl jsem se, že součásti zkoušky nebude KPR novorozence, dělalo nám to problémy. 

V příštím semestru téma zopakujeme a zařadíme zkoušku na léto. 

o Místo KPR novorozence zařazuji KPR dospělého (bez zajištění DC). 

o U resuscitací mne hlavně zajímá správné pořadí a provedení výkonů, stlačování, analýzy, 

bezpečné defibrilace, bimanuálního držení obličejové masky a ventilace. 



o U farmakologie jsou pouze léky, které potřebujete znát u léčby stavů zařazených do 

stanoviště ABCDE. Prakticky to bude vypadat tak, že „vytáhnu ampuli“ a student k ní 

řekne lékovou skupinu, jaké jsou indikace a případně kontraindikace a jaké je dávkování. 

o Stanoviště LMA a IO jsou o předvedení provedení výkonu. 

• „Šrapnel“: 

o V rámci zkoušky může přijít nečekaná otázka viz níže. 

o Budu určitě tolerantní s jednou výjimkou, a to je perfektní znalost § 17 Vyhlášky 55/2011 

Sb. O činnostech NLZP. 

o Náležitá odborná úroveň. 

o Jaké znáte odborné společnosti. 

o Jaké znáte doporučené postupy (ČRR, URGMED). 

o Odborná způsobilost. 

o Vedoucí výjezdové skupiny a jeho oprávnění. 

o Ošetřující zdravotnický pracovník. 

o Specifická ošetřovatelská péče. 

o Co je to indikace. 

o Činnosti (kompetence) zdravotnického záchranáře dle § 17 Vyhlášky 55/2011 Sb. o 

činnostech NLZP a to včetně § 3 Činnosti zdravotnického pracovníka s odbornou 

způsobilostí. 

o Činnosti řidiče vozidla zdravotnické záchranné služby 

 


